
COMUNE  DI  MONTEGROTTO  TERME
Settore Affari Generali
SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

N° 23

Oggetto: Liquidazione beneficiari del "Fondo per il sostegno all'accesso alle abitazioni
in locazione" -  annualità 2019

-------  23-03-2021  -------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la legge n. 431 del 09.12.1998, concernente la disciplina delle locazioni e
del rilascio degli immobili adibiti ad uso abitativo, nonché l’art. 11 della stessa disciplina
che ha istituito presso il Ministero dei Lavori Pubblici il “Fondo nazionale per il sostegno
all’accesso alle abitazioni in locazione”;

PRESO ATTO che la Regione del Veneto, con D.G.R. n. 1643 del 05.11.2019 e con D.G.R.
n. 1189 del 18.08.2020, ha approvato i criteri per la ripartizione del Fondo di cui alla legge
succitata, relativi alle annualità 2019 e 2020;

RICHIAMATA la determina n. 74 del 06.11.2020, con la quale si è proceduto ad assumere
l'impegno di spesa per cofinanziare il Fondo nazionale di cui trattasi, per un ammontare di €
4.440,00 complessivi e ad approvare il bando di partecipazione alla ripartizione del Fondo
stesso relativo alle annualità 2019 e 2020;

CONSIDERATO che il bando F.S.A. 2019 e F.S.A. 2020 ha avuto inizio il 9 novembre 2020
ed è terminato il giorno 11 dicembre 2020;

VISTO il report elaborato dalla Ditta Clesius S.r.l di Trento nel portale informatizzato
WelfareGov, quale soggetto gestore del sistema di elaborazione delle istanze di accesso al
beneficio di cui sopra, per conto della Regione del Veneto, che individua gli importi a favore
dei beneficiari per l’anno 2019;

RISCONTRATO che, rispetto al bando F.S.A. 2019, sono risultati beneficiari n. 73 cittadini,
per un ammontare complessivo di € 32.038,45;

PRESO ATTO che la Regione del Veneto, con Decreti n. 208 del 29.12.2020 e n. 211 del
29.12.2020, ha approvato il riparto tra i Comuni del Fondo di cui trattasi rispettivamente per
le annualità 2019 e 2020;

VISTE le bollette di tesoreria n. 1007 del 15.05.2020 di € 9.178,33 e n. 447 del 02.03.2021
di € 20.640,12, somme versate dalla Regione del Veneto, rispettivamente a titolo di acconto
e di saldo, della ripartizione del Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in
locazione, per l’anno 2019;

VISTO l’art. 2, c. 3 e l’art. 17, c. 1 del D.P.R., n. 62/2013 “Regolamento recante il Codice di
Comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”;

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



RICORDATO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 18.02.2021, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2021/2023, comprendente il Piano
degli Obiettivi e il Piano delle Performance;

RICHIAMATO l’art. 107 comma 3 lett. a) del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

DETERMINA

di accertare, per le motivazioni illustrate in premessa, l’importo di € 20.640,12, trasferito1)
dalla Regione del Veneto a titolo di ripartizione del Fondo per il sostegno all’accesso alle
abitazioni in locazione, relativo all’annualità 2019, con imputazione al Capitolo 232560
del P.E.G. 2021 e di dare atto che l'importo di € 9.178,33 è stato introitato al Capitolo
232560 del P.E.G. 2020;

di impegnare la medesima somma di € 29.818,45, esigibile nel corrente anno, con2)
imputazione al Capitolo 110533 del P.E.G. 2021;

di dare atto che il cofinanziamento comunale del bando di cui trattasi per l’annualità3)
2019, pari ad € 2.220,00, è stato impegnato con determina n. 74/2020 al capitolo
110533/R dek P.E.G. 2021;

di liquidare e corrispondere, per le motivazioni illustrate in narrativa, i contributi previsti4)
dall’art. 11 della L. 431/’98 ai soggetti di cui all'elenco depositato agli atti dell'Ufficio
istruttore, a titolo di graduatoria dei beneficiari 2019, per l'ammontare complessivo di €
32.038,45.

Il Responsabile del Servizio
F.to Zuppa Moreno

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari
F.to Stecca Caterina

Impegno n.   178 Anno2021

N.   178 Sub     1 Anno 2021

N.   178 Sub     2 Anno 2021

N.   178 Sub     3 Anno 2021

N.   178 Sub     4 Anno 2021

N.   178 Sub     5 Anno 2021

N.   178 Sub     6 Anno 2021

N.   178 Sub     7 Anno 2021

N.   178 Sub     8 Anno 2021

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



N.   178 Sub     9 Anno 2021

N.   178 Sub    10 Anno 2021

N.   178 Sub    11 Anno 2021

N.   178 Sub    12 Anno 2021

N.   178 Sub    13 Anno 2021

N.   178 Sub    14 Anno 2021

N.   178 Sub    15 Anno 2021

N.   178 Sub    16 Anno 2021

N.   178 Sub    17 Anno 2021

N.   178 Sub    18 Anno 2021

N.   178 Sub    19 Anno 2021

N.   178 Sub    20 Anno 2021

N.   178 Sub    21 Anno 2021

N.   178 Sub    22 Anno 2021

N.   178 Sub    23 Anno 2021

N.   178 Sub    24 Anno 2021

N.   178 Sub    25 Anno 2021

N.   178 Sub    26 Anno 2021

N.   178 Sub    27 Anno 2021

N.   178 Sub    28 Anno 2021

N.   178 Sub    29 Anno 2021

N.   178 Sub    30 Anno 2021

N.   178 Sub    31 Anno 2021

N.   178 Sub    32 Anno 2021

N.   178 Sub    33 Anno 2021

N.   178 Sub    34 Anno 2021

N.   178 Sub    35 Anno 2021

N.   178 Sub    36 Anno 2021

N.   178 Sub    37 Anno 2021

N.   178 Sub    38 Anno 2021

N.   178 Sub    39 Anno 2021

N.   178 Sub    40 Anno 2021

N.   178 Sub    41 Anno 2021

N.   178 Sub    42 Anno 2021

N.   178 Sub    43 Anno 2021

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii



N.   178 Sub    44 Anno 2021

N.   178 Sub    45 Anno 2021

N.   178 Sub    46 Anno 2021

N.   178 Sub    47 Anno 2021

N.   178 Sub    48 Anno 2021

N.   178 Sub    49 Anno 2021

N.   178 Sub    50 Anno 2021

N.   178 Sub    51 Anno 2021

N.   178 Sub    52 Anno 2021

N.   178 Sub    53 Anno 2021

N.   178 Sub    54 Anno 2021

N.   178 Sub    55 Anno 2021

N.   178 Sub    56 Anno 2021

N.   178 Sub    57 Anno 2021

N.   178 Sub    58 Anno 2021

N.   178 Sub    59 Anno 2021

N.   178 Sub    60 Anno 2021

N.   178 Sub    61 Anno 2021

N.   178 Sub    62 Anno 2021

N.   178 Sub    63 Anno 2021

N.   178 Sub    64 Anno 2021

N.   178 Sub    65 Anno 2021

N.   178 Sub    66 Anno 2021

N.   178 Sub    67 Anno 2021

N.   178 Sub    68 Anno 2021

N.   178 Sub    69 Anno 2021

N.   763 Sub     1 Anno 2020

N.   763 Sub     2 Anno 2020

N.   763 Sub     3 Anno 2020

N.   763 Sub     4 Anno 2020

N.   763 Sub     5 Anno 2020

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Il Delegato alla Pubblicazione

Il documento originale è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, norme collegate e ss.mm.ii


